
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

2 03/01/2022

Proposta Numero 6

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 10 - Risorse Umane, Servizi Sociali, Pubblica Istruzione

OGGETTO: PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI 2021– APPROVAZIONE 
GRADUATORIE PROVVISORIE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che in data 26/11/2021 è stato pubblicato il bando per l’attribuzione delle 
Progressioni orizzontali del personale per l’anno 2021 approvato con Determina del 
sottoscritto, Responsabile dell’Area “Risorse Umane, Servici Sociali, Pubblica Istruzione” 
n. 1340 R.G. del 26/11/2021;

DATO ATTO che i Responsabili delle Aree organizzative hanno effettuato le valutazioni 
delle domande presentate dal Personale dipendente appartenente alle strutture di propria 
competenza ed approvato le relative graduatorie di merito con:

 -  determinazione del Responsabile dell’Area “Turismo, promozione eventi, cultura e 
sport”, Responsabile anche dell’Area “Affari Generali, Entrate tributarie, extratributarie, 
Servizi Informatici   n. 1587 del 29/12/2021;

 
- determinazione del Responsabile dell’Area “Turismo, promozione eventi, cultura e sport   

n. 1589 del 30/12/2021;

- determinazione del Responsabile dell’Area “Servizi Demografici e Statistici” n. 1510       

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 03/01/2022
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco



del 22/12/2021;

- determinazione del Responsabile dell’Area “Commercio, attività produttive e 
contenzioso” n.  225 del 22/12/2021;

- determinazione del Responsabile dell’Area “Assetto e Utilizzazione del Territorio” n. 1511 
del 22/12/2021;

- determinazione del Responsabile dell’Area “Lavori pubblici, Tecnico – manutentiva” n. 
1554 del 29/12/2021;

- Nota del Responsabile dell’Area “Vigilanza e Polizia Locale”prot. n. 38064/21 del 
22/12/2021;

- determinazione del Responsabile dell’Area “Risorse Umane, Servici Sociali, Pubblica 
Istruzione” n.1 del 3/1/2021;

DATO ATTO che per le Progressioni Economiche Orizzontali per l’anno 2021 è  stata 
prevista la somma pari ad €. 13.000,00, oltre oneri previdenziali ed IRAP a carico 
dell’Ente, nel limite del 50% dei dipendenti aventi diritto, così come stabilito nel Contratto 
Collettivo Integrativo Aziendale per l’anno 2021 sottoscritto in data 16/11/2021, giusta 
autorizzazione conferita con deliberazione di Giunta Comunale n. 303 del 5/11/2021;

DATO ATTO che la domanda di partecipazione al Bando per le Progressioni Economiche 
Orizzontali per l’anno 2021, del dipendente Giamberini Paolo cat. B1/B1, appartenente 
all’Area “Porto e Demanio Marittimo, Patrimonio, è pervenuta al Prot. Gen. in data 14 
dicembre 2021 al n. 37196, e quindi oltre il termine di scadenza previsto dal bando, 
pubblicato in data 26/11/2021 e scaduto, dopo 15 giorni, in data 11 dicembre 2021;

VISTI:

- Il vigente CCNL del personale del comparto Funzioni Locali, sottoscritto in data 21-05-
2018, relativo al triennio  2016-2018;

- Il CCDI 2018-2020;
- Il D.Lgs 18/08/2000, n° 267 “Testo unico degli Enti Locali”;
- Il D.Lgs 30 marzo 2001, n° 165 “Testo unico Pubblico Impiego”;
- Le vigenti disposizioni normative riguardanti la materia;

         D E T E R M I N A

La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui 
si intende qui integralmente ripetuta e trascritta;

Di approvare in via provvisoria le seguenti graduatorie:  

- Area “Affari Generali, Entrate tributarie, extratributarie, Servizi Informatici”:
- CATEGORIA “A” 
       1) Giulianati Giusy punti: 55,00/60,00
- CATEGORIA “D”
       1) Capozzolo Giuseppe  punti: 58,17/60,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 03/01/2022
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco



Area “Turismo, promozione eventi, cultura e sport”:
- CATEGORIA “B” 

1) Botti Enzo punti: 60,00/60,00 
- CATEGORIA “D”

1) Santomauro Maria punti: 55,00/60,00 
               
- Area “Servizi Demografici e Statistici”:
- CATEGORIA “B”  
        1) Grieco Alessandro punti: 57,00/60,00 

- Area “Commercio, Attività produttive e Contenzioso”: 
- CATEGORIA “C”  
        1) Di Filippo Brunella punti:  60,00/60,00 

- Area “Assetto ed Utilizzazione del Territorio”: 
- CATEGORIA “B”  
        1) Giuliano Enrico punti: 51,00/60,00

2) Valente Salvatore punti: 48,78/60,00
 
- Area “Lavori Pubblici, Tecnico-Manutentiva”:
- CATEGORIA “B”  
        1) Rizzo Stefania punti: 60,00/60,00 
- CATEGORIA “D”

1) Sica Agostino punti: 57,43/60,00

- Area “Vigilanza e Polizia Locale”:
- CATEGORIA “C” 

1) Di Biasi Antonio punti: 60,00/60,00
2) Cauceglia Antonio punti: 60,00/60,00
3) Carpinelli Jesssica punti: 60,00/60,00
4) Immerso Filomena punti: 57,88/60,00

- CATEGORIA “D” 
        1) Cantarella Antonio punti: 58,80/60,00 
        2) Volpe Candido punti: 54,16/60,00

- Area “Risorse Umane, Servizi sociali, Pubblica Istruzione”:
- CATEGORIA “B” 

5) Acone Antonio punti: 55,36/60,00 

       
Di escludere dalla partecipazione al Bando per le Progressioni Economiche Orizzontali 
per l’anno 2021, il dipendente Giamberini Paolo cat. B1/B1, appartenente all’Area “Porto e 
Demanio Marittimo, Patrimonio, in quanto la sua domanda di partecipazione è pervenuta 
al Prot. Gen. in data 14 dicembre 2021 al n. 37196, e quindi oltre il termine di scadenza 
previsto dal Bando, pubblicato in data 26/11/2021 e scaduto, dopo 15 giorni, in data 11 
dicembre 2021;
    
Stabilire che entro quindici giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie all’Albo 
Pretorio on line del Comune di Agropoli, il dipendente potrà presentare ricorso al proprio 
responsabile d’Area. Nei quindici giorni successivi i ricorsi saranno esaminati e verrà 
formulata la relativa risposta con le eventuali correzioni e/o modifiche delle graduatorie 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 03/01/2022
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco



che diverranno esecutive. 
    

Segretario
Francesco Minardi / INFOCERT SPA

Atto firmato Digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 03/01/2022
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco




